
Smlouva o dílo č. 51032/2/2022-2436
„Oprava - Značkovací stroj HOFMANN H26-3“

I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Velitel Správy letiště Pardubice

Bankovní spojení:
Číslo úětu:
Kontaktní osoby:
ve věcech smluvních: tel. mobil:

e-mail:
ve věcech technických: tel. mobil:

e-mail:
tel. mobil:

mobil:
Datová schránka: hjyaavk
Korespondenční adresa: Správa letiště Pardubice, Pražská 100, Pardubice 530 02

(dále jen „objednatel44) na straně jedné
a

Obchodní firma HARDMAN UH a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3321
Sídlo: Dlouhá 688, Uherské Hradiště 686 01
IC: 26215951
DIČ: CZ26215951

Jejímž jménem jedná: jednatel společnosti, mobil:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: ředitel, mobil:

e-mail:
datová schránka: 4q7ec7i

Adresa pro doručování korespondence:
HARDMAN UH a. s., Dlouhá 688, Uherské Hradiště, 686 01

(dále jen „zhotovitel44) na straně druhé

uzavřeno podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
,,OZ“) uzavírají na veřejnou zakázku, zadanou dle ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu na
provedení služby (dále jen „smlouva44).



r

II. Ucel smlouvy

2.1. Účelem smlouvy je zajištění provozuschopnosti stroje z důvodu technologické
potřebnosti v AČR. Nepořízení služby může vést k trvalému znehodnocení techniky.

III. Předmět smlouvy

3.1. Předmětem smlouvy je:
a) závazek zhotovitele na své nebezpečí a na svůj náklad provést opravu „Značkovacího

stroje HOFMANN H26-3“ viz příloha č. 1 smlouvy.
b) závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

IV. Cena za dílo

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové ceně za dílo, specifikovaného v čl. III. této smlouvy,
a to ve výši:

2 398 534,60 CZK včetně DPH
(slovy: Dvamiliónytřistadevadesátosmtisícpětsettřicetčtyři/60 korun českých)

4.2. Celková cena díla bez DPH činí 1 982 260,00 CZK, sazba DPH 21 % činí 416 274,60
CZK.
4.3. Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 2 smlouvy. V těchto cenách jsou již zahrnuty

veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy.

V. Doba a místo plnění

5.1. Zhotovitel zahájí provádění díla po předání předmětu díla objednatelem dle stavu aktuální
vytíženosti kapacit zhotovitele a výrobce.

5.2. Zhotovitel je povinen dodat dílo do 31.5.2023.
5.3. Místem plnění je Správa letiště Pardubice, Pražská 100, 530 65 Pardubice.
5.4. Místem provádění díla provozovna zhotovitele HARDMAN UH a.s., Dlouhá 688, 686 01

Uherské Hradiště a výrobce strojů Hofmann GmbH, Industriestrasse 22, 25462
Rellingen, DE.

VI. Podmínky provádění služby

6.1. Objednatel pověřil jako svého zástupce pro předání věci k provedení služby a k převzetí
služby: tel.
(dále jen „přejímající osoby“).

6.2. Přejímající není povinen převzít předmět plnění, který vykazuje nedostatky nebo
odporuje smlouvě. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis,
který potvrdí podpisem.

6.3. Zhotovitel se zavazuje proškolit 3 příslušníky Správy letiště Pardubice k obsluze
značkovacího stroje HOFMANN H26-3 a vyhotovit proškoleným osobám certifikát.

6.4. Po provedení díla budou zhotovitelem vyhotoveny následující dokumenty:
a) revizní zprávy o provedených kontrolách tlakových nádrží;
b) protokol o seřízení stroje;
c) certifikáty pro proškolenou obsluhu.

6.5. Zhotovitel se při provádění díla zavazuje používat pouze nové náhradní díly.

Stránka 2 z



VII. Platební a fakturační podmínky

7.1. Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem potvrzení přejímky plnění díla, do 
10 pracovních dnů doporučeně odešle objednateli ve dvojím vyhotovení daňový doklad 
(dále jen „faktura^). Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody 
k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy 
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109 a tohoto zákona. Smluvní 
strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba dodavateli za 
předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem 
obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za 
předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve 
výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 
Objednatel neposkytuje zálohy.

7.2. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

a) fakturační adresu (MO-ČR, Tychonova 1, Praha 6, 160 00);
b) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
c) název útvaru, který je přejímajícím (Správa letiště Pardubice);
d) kalkulační vzorec (práce, materiál).

7.3. K faktuře musí být připojeny následující dokumenty:
a) originál přejímacího dokladu;
b) protokol o provedené práci;
c) revizní zprávy o provedených kontrolách tlakových nádrží;
d) protokol o seřízení stroje;
e) certifikáty pro proškolenou obsluhu.

7.4. Faktura bude objednateli doručena na adresu Správa letiště Pardubice, Pražská 100, 
530 02 Pardubice

7.5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, u faktur doručených 
objednateli v kalendářním měsíci prosinec a leden se smluvní strany dohodly na 
prodloužené lhůtě splatnosti 60 dní ode dne doručení faktury objednateli.

7.6. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele a jejím směrováním na účet zhotovitele.

7.7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 
některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení 
a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení 
nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli 
do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli.

VIII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1. Vlastnictví věcí, které byly zhotoviteli předány k provedení služby, je objednatel.
8.2. Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení služby přechází z objednatele 

na zhotovitele okamžikem předání předmětu díla.
8.3. Za nebezpečí škody na prováděném předmětu díla až do jeho předání přejímajícímu 

odpovídá zhotovitel.

Stránka 3 z 9



IX* Záruka za jakost, vady díla a reklamace

9.1. Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu 
12 měsíců, na použité ND 12 měsíců. Na revizní úkony se nevztahují záruční 
podmínky. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro 
jeho^ reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se 
v průběhu záruční doby skrytá vada díla má se za to, že touto vadou dílo trpělo již 
v době předání.

9.2. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ.
9.3. Reklamace se uplatňují písemně.
9.4. Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení.
9.5. O způsobu vyřízení reklamované vady musí být sepsán protokol.
9.6. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti zhotovitele za vady dílčího plnění a ze záruky 

za jakost dílčího plnění, se až do odstranění vady do záruční doby nepočítá.
9.7. V případě, že zhotovitel neoprávněně odmítne odstranit vadu dílčího plnění, nebo vadu, 

na kterou se vztahuje záruka za jakost dílčího plnění, nebo je v prodlení s odstraněním 
těchto vad, je objednatel oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to 
na náklady zhotovitele.

9.8. Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit do 30 kalendářních dnů ode dne obdržení 
oprávněné reklamace.

9.9. Reklamace se vyřizuje u objednatele, náklady na oprávněnou reklamaci hradí 
zhotovitel.

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením díla v termínu uvedeném 
v odst. 5.2. smlouvy smluvní pokutu ve výši za každý započatý den prodlení 0,02 % ze 
smluvní ceny, a to až do úplného splnění závazku, nebo do zániku smluvního vztahu. 
Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká 
prvním dnem prodlení.

10.2. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 0,02 % ze smluvní 
ceny za každý započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím 
nejsou dotčena ustanovení čl. XIV smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním 
dnem prodlení.

10.3. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši podle ustanovení § 1970 OZ a prováděcího nařízení 
vlády.

10.4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.
10.5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 

zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

10.6. Objednatel zaplatí zhotoviteli prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 
nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích podle ustanovení § 1970 
OZ.

Stránka 4 z 9



XI. Ochrana utajovaných informací

11. V případě, že se zhotovitel při provádění díla bude seznamovat s utajovanými 
informacemi ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o 
bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů a souvisejících prováděcích 
předpisů, bude postupovat dle uvedeného zákona.

XII. Zvláštní ujednání

12.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
12.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 

ustanoveními OZ.
12.3. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel 

odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
třetích osob.

12.4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

12.5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk.

12.6. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

XIII. Zánik smluvního vztahu

13.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení.

13.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:
a) prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v odst. 5.2 smlouvy o více jak 

20 dní;
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu díla;

XIV. Závěrečná ustanovení

14.1. Smlouvaje vyhotovena ve 2 výtiscích o 5 stranách, z nichž každý má platnost originálu. 
Zhotovitel obdrží jeden výtisk.

14.2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

14.3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

14.4. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním textu této smlouvy dle účinných právních předpisů, 
zejména zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 5 z 9



14.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti
dnem uverejneni prostřednictvím registru smluv.

14.6. Platnost smlouvy se sjednává do 31.5.2023
14.7. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

a) Příloha č. 1 - Zápis o technickém stavu. 2 listy,
b) Příloha č. 2 - Cenová nabídka zhotovitele. 2 listy.

V Pardubicích dne A!f. 'ijt 2022
V Uherském Hradišti dne 8.11.2022

Stránka 6 z



Příloha ě. 1 k SOD č. 51032//2/2022-2436
List č. 1

Dne

Zápis o technickém stavu

20. 4. 2022 provedl

na základě

hodnocení technického stavu

Technik roje LTZ a LP
funkce, hodnost, příjmení

nařízení velitele TR LTZ a LP

značkovacího stroje
druh techniky

Hofmann H26-3
výrobce

čísla motoru , výrobního čísla 184/0018

a roku výroby 2005.

KČM 0110304020407 Inventární číslo A492H03YLWGS

a bylo provedeno

Doplňující údaje:
1. Prověření dokladů a stavu techniky:
Technika odpracovala celkem 1590 Mh

Od poslední BO | GO odpracováno 0 Mh

Rok poslední BO ! GO 2019 I -

2. Prověřením technického stavu bylo zjištěno:
1. Motor

• nutnost provedení servisní údržby motoru
2. Kompresor a vzduchový systém

• nefunkční armatury
• zpuchřelé a popraskané vzduchové hadice
• nutnost výměny olejové náplně kompresoru

3. Elektronika
• odpovídá stáří a odpracovaným motohodinám

4. Materiálové zásobníky
• zanesené zásobníky barvy
• nutnost výměny filtrů
• zanesené vedení barvy
• vadné barvové armatury
• netěsnost míchadel zásobníků barvy

5. Hydraulický systém
• nutnost výměny olejové náplně a filtrů
• zpuchřelé a popraskané hadice pohonu vysokotlakých pump
• zpuchřelé a popraskané hadice pohonu míchadel

6. Vysokotlaké pumpy
• nefunkční systém vysokotlakých pump Hoffmann
• nečitelný displej

BO GO

Stránka 7 z



• netěsnost vysokotlaké pumpy Graco
7. Stříkací pistole

• zanesení barvových a perlových stříkacích pistolí
• netěsnost barových a perlových stříkacích pistolí
• ^ opotřebované trysky barvových a perlových stříkacích pistolí

8. Nápravy
• vůle v uložení kol přední nápravy
• nutnost výměny oleje v zadní nápravě
• zpuchřelé a popraskané pneumatiky

9. Stříkací lišta
• opotřebovaná stříkací lišta

Stránka 8 z 9



Příloha č. 2 k SOD č. 51032//2/2022-2436
List č.l

Cenová nabídka zhotovitele:

Oprava značkovacího stroje HOFMANN 1126-3 výr. č. 184/0018
Kontaktní osoba:

Po

Název společnosti: HARDMAN UH a.s.

Adresa: Dlouhá 688. Uherské 1 Iradiště (»Sf■ (i|

ICO: 26215951

Kontakt:
adujeme: nacenění a použiti pouze dílů a materiálu schválených a doporučených výrobcem
Značkovací stroj HOFMANN 5126-3 výr. č. 184/0018

Pí Specifikace požadavku na jeden kus tcehntkv

Normoliodmova

sazba práce v Kč

bez DPH

Pracnost - počet

norinohodin

tNhi

Cena za ND a

ostatní matenu!

nutnv k

provedeni v Kč

bez DPH

Cena celkem v

Kč bez DPH

I. proškoleni obsluhy (3 příslušnici VIJ) 690.(11 6.0 4.140.00
2, Výměna motorového oleje 690,(K 0.5 2.I78.1K 2.523,00

3. Výměna olejového, vzduchového a palivového lilnu 690,(H 1.0 6.426.0Í 7.116,00

4. výměna olejové náplně kompresoru Bopc SK36 690.1 X 0.5 246.1 K) 591,00

5.
Výměna poškozených vzduchových hadic a
ncfunkěnich armalur 690.ÍK 4.0 I6.370,(K 19.130,00

6. Vyčištění zásobníku barvy 690.1 K 10.0 6.840.00 13.740,00

7. Výměna filtru, vyčištěni vedení, výměna hadic .
výměna barvových armatur 69().(« 4.0 I6.I70.IX) 18.930,00

s. Přetčsněni michadel v barvových zásobnicích 690.(K 6.0 14.534.00 18.674,00
9. Instalace systému vysokotlakých pump Oraco 2.27().(K 180.0 1.200.01X1.1X1 1.608.600,00

I0. Pietěsněni .stávající pumpy Graco pro mini stříkaní 69().0( 2.0 5.225.00 7.267,00
II. Výměna oleje a filtrů hydraulického systému 690.00 2.0 I5.‘XX).(X) 17.280.00
I2. Výměna hydraulických hadic k pohonu michadel 690,110 2.0 8.5ÍXMX) 9.880,00
13. Vyčištěni, přctčsněni a výměnu opotřebených dílů

slHkacich pistoli HOFMANN <>90.00 4 „5 8.830.IX) 11.935,00

14. Vyčištěni, přetěsněm a výměna opotřebovaných dílů
perlových pistoli IIOFMANN 690.00 4.5 41 ,(I94.(X) 44.199,00

15. Výměna oleje hnací zadní nápravy CLARK-HtJRTH 690.00 1.0 l.265.(X) 1.955,00
Ib. Výměna zadních a předních pneumatik stroje 690,(Kl 2.0 24.000.ÍK)

Výměna slřikaci rampv. délka (min. 90cm) 2.270.00 8.0 98.ÍXKMX)
KS. Výměna předních nábojů kol. výměna uloženi přední

nápravy 690.00 4.0 37.000.00 39.760,00
19. Provedeni zákonných revizi značkovacího zařízeni

15.000.00

1.982.260.00

Položky souv isc|íci s doplavou zhotov Hele / Cena z.i i km v Kč

bez DPH
Počet km tmu a

zpět
Cena /n dopravu v Kč bez DPI I

Doprava ---------—------

0.

Položky souvtseiíct s dopravou zhotovitele

předmětu znká/kv
doprava

I ladUková sazba v

Kč bez DPI i
Počet hodin Cena za doprav u v Kč bez DPI i

Výše DPH v % ------------------------- —
..-1

jakost díla: 12.0 I materiál: I 12 0
Počet pracovních dnú k provedení opravy

60. nemusí být po sobě jdoucí
Nejblížší možný termín opravy: v závislosti na dostupnost ND a volných kapacit výrobce

Vzdálenost provozovny zhotovitele od SLP (VŮ 2436
GPS. SOH^O.IQ^N: 15°44'16 625“E) Uherské Hradiště (250) Rellingen (750)

Stránka 9 z


